ἡ δὲ ἵνα RÈM βέσσοι καὶ ἴνταπονογία τὸ πᾶν μεθοδεύουσιν.  
ὅμοιοις φησὶν ἡ οὐδὲ διάτ. τοῦ παρόντος τι. ἐπὶ τῇ ἐθοδίσι.  
ἀνάγν. τινὴν ιγ' διάτ. τοῦ κε<sup>τ</sup>α) τι. τοῦ παρόντος βι.

*καὶ θαλελαίου. φανερὸν τὸ νόμιμον ὅλον τῆς διατάξεως καὶ ἐδυνητέας μὴ δέουμενον.*

Φεοδώρου. ὁ παραθέμενος ἵστιτούτοις δούλῳ ἔχει κατὰ τοῦ δειπότου αὐτοῦ τίνη ἵστιτοις δηλούστι δεποσίτι.

Θαλειλαίον. εἰ γάρ τοι πεπέπλης μὲν ἦν, ἀπετέθη δὲ παρὸν  
αὐτῷ χρήματα, ὡς μεταξὺ δύο τινῶν δικαιοζομένων διασφένει  
καὶ τῷ πικάντι ταῦτα ἀποδώσει, οἷς ἔστι τούτο ἀκόλουθον τῇ  
τραπέζῃ οὐδὲ ποιεῖ τὴν ἴστοτονοθίαν.

praepositus nec civiliter nec aequitatis ratione tenu-  
tur: illud enim probationis tantum causa fecit.

**XXI.** Dominus, qui servum alicui negotiationi praeposuit, tunc tenetur eo mutuum accipiente, quum ei permiserit, ut etiam mutuam pecuniam acciperet. Quodsi non probetur id eum permisisse, tunc quaerimus de peculio actionem et de in rem domini verso.

**XXII.** Ex his, quae servi contrahunt, quamvis de peculio actione duntaxat domini teneantur, tamen, si in rem versum est, vel si qui cum eo, qui praepositus est rebus domini ipsorum, contraxerint ex causis, quibus praepositus est, non peculio tenus sed in solidum debitum vel de eo, quod in rem versum est, tenentur.

**XXIII.** Si servus mensae domini praepositus sit et pecunia accepta in mora fiat, dominus institoria actione tenetur, utpote qui eum praeposuerit.

teneri propter sumtus eius causa factos. Hic enim neque principaliter isti M aurei praeposito ipsi adnumerati sunt neque in rem cautionem exposuit, ut semet ipsum obligatum redderet, sed ad probationem eius, quod ex mensa patroni sui deberetur .....

70. [Enant. ad l. 20]. Non contrarium est dig. 7. Hic enim non institutor est, neque ad hoc, ut obligatus fieret, sed ad probationem debiti cautionem scripsit. Lege then. 3 dig. 5 tit. 5 lib. III. Et dicit etiam lib. XVI tit. 3 dig. 26 them. 3, si tibi scriptum sit, habere me a te pecuniam et te habere a me, ex epistola nullam nasci obligationem, sed sufficere ad probationem rei a te depositae.

71. *Theodori* [L. I. C. IV, 25]. Qui servum suum negotiacioni alicui praeponit, tenetur institoria vel exercitoria, si mutuatus sit, quem permiserit. Sin ille praeter voluntatem domini mutuatus sit, tunc et de peculio actio competit et de in rem verso; sed, si uti dicit const. 12 tit. 26 praesentis IV libri, dominus deducit, quae ei debentur a servo. Lege const. 2 praesentis tituli. Et sciendum, const. 3 tit. 26 praesentis IV libri significare, aliquando de in rem verso actionem competere etiam dominus non iusserit.